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kwalifikowalny, chyba że IZ PO ograniczy możliwość jego kwalifikowania w wytycznych 

programowych w ramach danego PO. 

8) Dopuszcza się sytuację, w której VAT będzie kwalifikowalny jedynie dla części projektu. 

W takiej sytuacji beneficjent jest zobowiązany zapewnić przejrzysty system rozliczania 

projektu, tak aby nie było wątpliwości w jakiej części oraz w jakim zakresie VAT może 

być uznany za kwalifikowalny. 

9) Beneficjent, który uzna VAT za wydatek kwalifikowalny jest zobowiązany zapisami 

umowy o dofinasowanie do przedstawienia wraz z wnioskiem o dofinansowanie 

szczegółowego uzasadnienia zawierającego podstawę prawną wskazującą na brak 

możliwości obniżenia VAT należnego o VAT naliczony zarówno na dzień sporządzania 

wniosku o dofinansowanie, jak również mając na uwadze planowany sposób 

wykorzystania w przyszłości (w okresie realizacji projektu oraz w okresie trwałości 

projektu) majątku wytworzonego w związku z realizacją projektu. 

10) Biorąc pod uwagę, iż prawo do obniżenia VAT należnego o VAT naliczony może 

powstać zarówno w okresie realizacji projektu, jak i po jego zakończeniu, beneficjenci, 

którzy zaliczą VAT do wydatków kwalifikowalnych są zobowiązani dołączyć do wniosku o 

dofinansowanie „Oświadczenie o kwalifikowalności VAT”, którego wzór opracowuje IZ 

PO. Oświadczenie składa się z dwóch integralnych części. W ramach pierwszej części 

beneficjent oświadcza, iż w chwili składania wniosku o dofinansowanie nie może 

odzyskać w żaden sposób poniesionego kosztu VAT, którego wysokość została 

określona w odpowiednim punkcie wniosku o dofinansowanie (fakt ten decyduje o 

kwalifikowalności VAT). Natomiast w części drugiej beneficjent zobowiązuje się do 

zwrotu zrefundowanej ze środków unijnych części VAT, jeżeli zaistnieją przesłanki 

umożliwiające odzyskanie tego podatku przez beneficjenta. „Oświadczenie o 

kwalifikowalności VAT” podpisane przez beneficjenta powinno stanowić załącznik do 

zawieranej z beneficjentem umowy o dofinansowanie.  

11) IZ PO zapewnia, aby podpisanie umowy o dofinansowanie z beneficjentem, który 

zaliczył VAT do wydatków kwalifikowalnych było uwarunkowane podpisaniem ww. 

oświadczenia.  

12) W przypadkach budzących wątpliwości interpretacyjne w zakresie możliwości 

odzyskania VAT ze środków krajowych (co determinuje możliwość kwalifikowalności 

VAT w projekcie) beneficjent powinien zwrócić się do właściwych organów z prośbą o 

wydanie interpretacji przepisów prawa podatkowego zgodnie z przepisami Ordynacji 

podatkowej. 

W przypadku instrumentów finansowych zastosowanie ma sekcja 6.19.1 pkt 6. 


